ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ

JULGAMENTO DOS RECURSOS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024

PRÊMIO TRAJETÓRIA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 195/2022 -
LEI PAULO GUSTAVO

O Presidente da Fundação Cultural de Chapecó, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o teor do Edital de Concurso 011/2024, destinado a seleção e
premiação em reconhecimento a personalidades ou a iniciativas artísticas e culturais das
linguagens artísticas que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento
artístico ou cultural do Município de Chapecó;

Considerando a revisão dos arquivos encaminhados via e-mails pelos proponentes
no ato da inscrição, onde foram localizados arquivos que não haviam sido avaliados pela
banca e outros que continuaram sem possibilidade de acesso ao conteúdo;

Considerando que a banca revisou todos os documentos apresentados no ato da
inscrição;

Considerando que todos os recursos apresentados foram protocolados
tempestivamente, dentro dos prazos estabelecidos no Edital 011/2024;

RESOLVE:

Após parecer da Comissão de Avaliação Técnica do Edital 011/2024, a Presidência
da Fundação Cultural de Chapecó informa o resultado dos recursos interpostos pelos
seguintes proponentes:

INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO
OBTIDA SITUAÇÃO

PJ/MEI 002 Clodoaldo Calai 88,67 Deferido

COL 001 Katiúscia Issa Silvestri -
Coletivo MANIVAS 58,33 Indeferido

PF 042 Matheus Pedro Grasel 00,00 Indeferido

Os demais proponentes não protocolaram recursos. A homologação da lista de
contemplados com a respectiva pontuação será divulgada no site da Fundação Cultural de
Chapecó (www.chapeco.sc.gov.br/cultura) até o dia 27 de novembro de 2024. Dúvidas
poderão ser sanadas através do e-mail: leipaulogustavochapeco@gmail.com. O Proponente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
C

45
-5

01
D

-E
68

7-
46

38
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
C

45
-5

01
D

-E
68

7-
46

38

que desejar cópia da ata de análise dos recursos emitida pela Comissão de Avaliação
Técnica do Edital 011/2024, deverá requerê-la até o dia 02/12/2024, através do e-mail
leipaulogustavochapeco@gmail.com.

Chapecó, 26 de novembro de 2024.

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO
Presidente da Fundação Cultural de Chapecó

Assinado digitalmente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
C

45
-5

01
D

-E
68

7-
46

38
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
C

45
-5

01
D

-E
68

7-
46

38